
TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA

Multifunkcionālais sporta un 

rekreācijas komplekss



Kā tas sākās

• 2017.gada 28.septembrī pašvaldībā vērsās Talsu iedzīvotāju iniciatīvas grupa ar
ierosinājumu uzsākt darbu pie projekta “Talsu sporta un veselības centrs”
(nosaukums saskaņā ar iesniegumā minēto) pamatojot to ar skaitļiem un faktiem
par esošo situāciju Talsos un Talsu novadā veselības jomā, sporta infrastruktūrā,
bērnu un jauniešu fiziskajā sagatavotībā, utt.

• Informācijai:
• Talsos ir ledus halle, kas būvēta 1989.gadā
• Peldbaseins nav



Pirmie soļi

VIETA

KONSULTĀCIJAS

CITU PIEREDZE

•Apzināti sporta būves parametriem 
atbilstošākie īpašumi

•Vietu atbilstība no pilsētplānošanas 
viedokļa, pieejamības un citiem 
aspektiem

•Konsultācijas ar speciālistiem par šādas 
būves ietekmi uz pilsētas attīstību, tajā 
skaitā uzņēmējdarbības attīstību, 
izmaksām utt.

•Energoefektīvo risinājumu apzināšana 
un izvērtēšana

•Veiksmīgāko infrastruktūras modeļu 
izvērtēšana

•Labās prakses piemēru iepazīšana



Finansēšanas modeļi

Pašvaldības aizņēmums

ES projektu finansējums

Privātā publiskā partnerība



Plānotā būve – multifunkcionāls sporta un rekreācijas 
komplekss (MSRK)

MSRK

Atbilstība visiem 
standartiem 

saskaņā ar izvēlēto 
būves mērogu un 

plānoto 
izmantošanu

Tehnoloģijas, siltuma 
izmantošana

Ledus halle kopā ar 
baseinu 

Būve atbilstoši 
vajadzībām un 

iespējām



Kāpēc MSRK Talsos ir nepieciešams

➢Talsu pilsētas pievilcības palielināšana, novada kā tūrisma un atpūtas 
objekta popularitāte

➢Uzņēmējdarbības vides un aktivitātes uzlabošanās, arī nesezonā, kad 
tūristu plūsma samazinās

➢Nodarbināto skaita palielinājums

➢Viesnīcu kapacitāte apmeklētāju un treniņnometņu dalībnieku 
izmitināšanai

➢Projekta īstenošanas rezultātā tiks veicināta iedzīvotāju iesaistīšanās 
sporta aktivitātēs profesionālā un tautas sporta līmenī, kas veicinātu 
iedzīvotāju veselības un dzīves kvalitātes uzlabošanos



PPP projekta sākums

17.10.2019. konference “Infrastruktūras projektu 
finansēšanas alternatīvas nākotnē – ES fondu un budžeta 
samazinājuma apstākļos pēc 2020”

16.01.2020.Domes lēmums par MSRK vietu Ezera ielā 26, 
Talsos

28.05.2020. Domes lēmums «Par publiskās privātās 
partnerības projekta īstenošanu multifunkcionālā sporta un 
rekreācijas kompleksa būvniecībai Talsos»



PPP projekta sākums I

08.06.2020 izsludināts iepirkums «Finanšu un ekonomisko 
aprēķinu izstrāde» (FEA)

20.10.2020. parakstīts līgums ar konsultantiem par FEA 
izstrādi

09.08.2022. CFLA atzinums par FEA



Pašvaldība – PPP projekts 

❑Zināšanu nepietiekamība
❑Informācijas par PPP nepietiekamība
❑Neizpratne
❑Kvalificētu speciālistu neesamība

❑Nepieciešama liela uzņēmība un drosme idejas īstenošanai
❑Kaut neliels, bet tomēr atbalsts idejas īstenošanai
❑Idejas un PPP projekta popularizēšana visos līmeņos
❑Dažādu speciālistu iesaistīšanās procesā
❑Zinoši konsultanti pirmajos projektos



Viss ir atkarīgs no mūsu 
gribas. 

Ir svarīgi sev ticēt, zināt, ko 
gribi sasniegt, ticēt idejai, tās 

īstenošanas iespējai




